

همه چیز درباره خرید در دبی

متنوع بودن مراکز خرید دبی ، وجود برندهای معروف پوشاک، خودرو، مواد غذایی، مد، الکترونیک، وجود بزرگترین و بهترین فروشگاههای خرید دبی در خاورمیانه، حضور فروشگاههای زنجیره‌ای بسیار بزرگ مانند کارفور Carrefour ، هایپرپاندا HyperPanda ، جیان (Geant) و همچنین وجود بازارهای سنتی خرید که امکان چک و چانه‌زدن و خرید عمده در آنها وجود دارد، باعث شده که بسیاری از گردشگران برای خرید به دبی سفر کنند.



بین فروشندگان رقابت بسیار زیادی وجود دارد که باعث می‌شود خرید همیشه به نفع مشتری و گردشگران دبی‌نور باشد. احترام به مشتری مسأله‌ای کاملاً عادی و شاید بتوان گفت اجباری است. چون اگر مغازه‌ای مشتری را تحویل نگیرد، فقط خودش ضرر می‌کند. به هر حال خریدار می‌تواند به ده‌ها مغازه دیگر هم سر بزند.



فروشگاه‌های دبی مختلف با برنامه‌های جنبی اقدام به جذب مشتری می‌کنند، تخفیف دوره‌ای روی کالاهای خاص، پایین آوردن قیمت‌ها در ایام فستیوال، برگزاری برنامه‌های تفریحی مانند موسیقی و نمایش و برنامه‌های ورزشی و آموزشی ... که باعث جلب مشتری به مرکز خرید شود، ارائه کوپن‌های تخفیف، دادن هدیه به کودکان یا برپایی نمایشگاه نقاشی و کار دستی برای آنها، قرعه‌کشی‌های مداوم با جوایز متعدد برای خریداران، همگی نمونه‌هایی از فرهنگ خرید رایج در این شهر را نشان می‌دهد.



بهترین زمان خرید در دبی

- فستیوال زمستانی دبی Dubai Shopping Festival -

هرسال اواسط ژانویه تا اواسط فوریه زمان برگزاری فستیوال زمستانی دبی است. در این زمان هوا عالی است و برنامه‌های شاد زیادی برگزار می‌شود.

- جشنواره تابستانی دبی Dubai Summer Surprises -

سالانه در اواخر ژوئن تا اواخر جولای جشنواره تابستانی دبی برگزار می‌شود. هوا بسیار بد و گرم است، ولی قیمت‌ها بسیار مناسب است.

- ماه رمضان

قیمت کالاهای ویژه مواد غذایی بسیار مناسب می‌شود.

- بازگشایی مدارس Back to school -

قبل از شروع مدارس لوازم مورد نیاز دانش‌آموزان با قیمت مناسب عرضه می‌شود.

- بازار سفر عربی Arabian Travel Market -

بازار سفر عربی معمولاً در ماه می برگزار می‌شود.

نکات مهم هنگام خرید در دبی

اگر میخواهید لوازم الکترونیکی بخرید، بهتر است مطمئن شوید که گارانتی آن در ایران معتبر باشد که دچار مشکل نشوید. اگر فقط گارانتی امارات باشد می‌خواهید چه کنید؟ اگر کالای مورد نظر شما مربوط به شرکتی است که در ایران شعبه دارد، خوب از همان ایران بخرید. نکته مهم دیگر آنست که خرید از نمایندگی اصلی برایتان گران‌تر از توزیع کنندگان رده دوم خواهد بود. مثلاً اگر شما از نماینده اصلی سونی در دبی چیزی بخرید و بعد به مغازه‌های دیگر سر بزنید، خواهید دید قیمت آن خرده‌فروش، پایین‌تر است. (چرا؟ اگر این کار را نکنند همه از نماینده اصلی خرید خواهند کرد و توزیع کنندگان رده‌های بعدی، فایده‌ای از فروش نخواهند برد. با این سیاست، کالا بهتر فروخته می‌شود.)

اگر به دنبال خرید کالاهای چرمی اصل، مانند کیف و کفش هستید بهتر است بدانید این کالاها در دبی بسیار گران هستند. بهتر است در همان ایران خودمان کالای چرمی بخرید.

سفرتان را برنامه ریزی کنید و برای خرید عجله نکنید. مگر آن که حراج بسیار خوبی ببینید. اول خوب کالاها را ببینید، بعد خرید کنید. هنگام حراج معمولاً کلمه Sale یا Special Offer روی کالا می‌بینید. دقت کنید که معمولاً کلمه نوشته‌شده سقف تخفیف است. مثلاً از دور نگاه می‌کنید و می‌بینید نوشته‌شده ۵۰ درصد تخفیف. ولی اگر از نزدیک به تابلو نگاه کنید می‌بینید که خیلی ریز نوشته (Up to 50% یعنی تا سقف ۵۰٪). این بدان معناست که تنها برخی کالاها ۵۰٪ تخفیف دارند، ولی بیشتر آنها تخفیف کمتری دارند!

بازارهای منطقه دیره و بردبی

بازار دبی بیشتر در ۲ منطقه دیره و بردبی قرار دارند. در دو سوی خور دبی، در بخش دیره و بردبی، بازار سنتی دبی گسترده شده است. اگر دنبال چک و چانه هستید، حوصله راه رفتن دارید، قصد خرید عمده دارید و روحیه‌ی بازاری دارید، به جای رفتن به مراکز خرید شیک و خوش‌ظاهر، به بازار دبی بروید.

اگر دنبال اجناس کامپیوتری هستید هم بازار اصلی کامپیوتر در منطقه بردبی، خیابان خالد بن ولید، به‌ویژه حوالی چهارراه مصلاست (Musalla intersection) دهها مغازه و پاساژ کامپیوتری در این بخش وجود دارد.

تا جایی که می‌توانید، از رفتن با خودرو و شخصی به بازارهای سنتی دبی پرهیز کنید. به‌سختی می‌توان پارکینگ پیدا کرد. از اتوبوس، تاکسی یا قایق عبور استفاده کنید.

نکاتی درباره خرید در شارجه:

اگر به شهر شارجه هم سر زدید، فروشگاه‌های ایرانی و غیرایرانی زیادی در آن هم هست که از آن جمله می‌توان به انصارمال (Ansar Mall) در اوائل خیابان الوحده) و مرکز تخفیفات (تمام کالاها بین ۱۰ تا ۱۰۰ درصد، خیابان الوحده، کنار سیتی سنتر شارجه) اشاره کرد.

- شارجه جای خوبی برای خرید اجناس مختلف دست دوم مانند کامپیوتر و لپ‌تاپ و لوازم خانه است، ولی حتماً باید با شخصی که منطقه را می‌شناسد بروید.
- مرکز اصلی خرید لوازم یدکی خودرو هم شارجه است، در دبی به‌زحمت می‌توانید لوازم یدکی پیدا کنید.

- فروشگاه های لوازم خانگی مانند مبل و میز و صندلی و ... هم در شارجه بسیار بزرگتر و متنوع تر از دبی هستند. به طور کلی، قیمت کالاها در شارجه به دلیل اجاره بهای کمتر مغازه ها، بهتر از دبی است.